
INTERNAL 

Smlouva o spolupráci Lab. 4.0. 

ŠKODA AUTO a.s. 
se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav li, 293 01 Mladá Boleslav 
IČ:00177041 
DIČ: CZ00177041 
účet č.: 1000053254/2700 u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha zapsaná v 
obchodním rejstríku u Městského soudu v Praze, odd. B, vl. 332 
zastoupená: 
(dále jen „společnost") 

a 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 
český Institut informatiky, robotiky a kybernetiky 
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6 
IČ:68407700 
DIČ: CZ 68407700 
zastupuje: 
(dále jen .CIIRC") 

(dále společně jako „Smluvní strany" či jednotlivě jako „Smluvní strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu: 

I. Úvodní ustanovení

ŠKODA 

Smluvní strany mají v úmyslu vyvljet společné úsilí v podpoře a posíleni výzkumných kapacit v českém institutu informatiky, 
robotiky a kybernetiky (CIIRC). 

CIIRC a ŠKODA AUTO a.s. se dohodli na zřízeni společného pracoviště za účelem testováni autonomních vozidel 
s technologiemi s tím souvisejícími, včetně zkušebních stavů, jízdních simulátorů a projekčnl místnosti. Na tomto pracovišti 
probíhá na základě spolupráce CIIRC a ŠKODA AUTO řešení projektů v oblastech biosenzoriky, HM/, Driver Assistent, 
autonomnf ffzenf, HIL, QFD, Al ,atd .. ,, které jsou náplní dlouholeté spolupráce. 

CIIRC je dle dislokačního příkazu trvalým uživatelem prostor v nemovitosti na ulici Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 
Praha 6. V rámci zřízení společného pracoviště sloužíclho pro zaměstnance a studenty ŠKODA AUTO, podllejicí se na 
řešení společných projektů a aktivit mezi CIIRC a ŠKODA AUTO, je ŠKODA AUTO oprávněna tyto prostory užívat 
k výzkumným aktivitám. 

INTERNÍ/INTERNAL 



INTERNAL 

li. Předmět smlouvy

ŠKODA 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a vzájemných závazků smluvních stran v rámci společných aktivit a
projektů ve Společné laboratoři Lab. 4.0. R&D (dále jen „Společná laboratoř").

2. Společnou laboratoř smějí užívat výlučně zaměstnanci a členové ŠKODA AUTO a studenti a zaměstnanci ČVUT a
CIIRC, další osoby pouze v jejich přítomnosti. Přístup do laboratoře podléhá schválení správcem budovy CIIRC a
schválení přístupu ze strany ŠKODA AUTO, v procesu tvorby přístupové karty. Cizí osoby samostatně pouze na
základě předchozího písemného souhlasu obou stran.

3. Předmětem smlouvy je také společná spolupráce CIIRC a ŠKODA AUTO, která zahrnuje vzájemnou výměnu
unikátního know-how mezi akademickou a průmyslovou sférou, nabitého při řešení přechozích společných projektů
zejména v oblasti biosenzoriky, HM/, Driver Assistent, autonomnf ffzenf, HIL, QFO,AI, atd„ které jsou náplní
dlouholeté spolupráce.

4. Společnost se zavazuje poskytnout CIIRC na podporu společných projektů a aktivit, dále pak na provoz společné
laboratoře, částku uvedenou níže v této smlouvě.

5. ŠKODA AUTO je oprávněna užívat Společnou laboratoř jakýkoliv způsobem souvisejícím s výzkumem a vývojem
nebo reklamou v rámci Společné laboratoře.

Ill. Platba 

1. ŠKODA AUTO se zavazuje zaplatit CIIRC 1.248.000 ,- Kč bez DPH ročně.
2. Za období roku 2022 bude vystavena faktura na 1.248.000 ,-Kč bez DPH do 14-ti dnů po podpisu smlouvy.
3. Na další období CIIRC vystaví fakturu na částku 1.248.000 - Kč bez DPH vždy do 31. března konkrétního

kalendářního roku.
4. Ke všem cenám v této smlouvě bude připočteno DPH dle platné sazby. Vystavené faktury jsou splatné se

čtrnáctidenní platební lhůtou.

IV. Kontaktní osoby

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanovily následující kontaktní osoby, které budou zabezpečovat spolupráci, vzájemnou 
informovanost obou stran a předávání potřebných podkladů a dokumentů. Smluvní strany se přitom dohodly, že 
jakákoliv změna kontaktních údajů musí být písemně oznámena druhé smluvní straně a účinnost změny nastává 5 
pracovních dnů po doručení oznámení druhé smluvní straně.

2. Kontaktní osobou za ŠKODA AUTO je:
• Jméno a příjmení: 
• Tel.: 
• E-mail: 

3. Kontaktní osobou za CIIRC je:
• Jméno a příjmení: 
• Tel: 
• E-mail: 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Pro řešení případných sporů z 

této smlouvy místně příslušným soudem je Městský soud v Praze, bude-li dána jeho věcná příslušnost.
6. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou obou stran. Dohoda musí být uzavřena písemně a podepsána zástupci obou 

smluvních stran. V této dohodě musí být rovněž stanoveno, jakým způsobem budou vypořádány vzájemné závazky.
7. Smlouvu lze ukončit též výpovědí s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet 1. den měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně nebo odstoupením z důvodů uvedených níže.
8. Případné odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné doručením druhé smluvní straně.
9. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit také, pokud: 



INTERNAL 

ŠKODA 

a) druhá smluvní strana poruší ustanovení této smlouvy a toto neodstraní ani po písemném vyzvání do 30 dnů;
b) dojde k úpadku nebo rozhodnutí o likvidaci druhé smluvní strany;
c) u druhé smluvní strany dojde k zastavení její činnosti, bez níž není naplnění této smlouvy možné.

7. Odstoupí-li ŠKODA AUTO od smlouvy pro neplnění povinností CIIRC, zejména pro bezdůvodné zamezení přístupu
do společné laboratoře, je tento povinen neprodleně vrátit společnosti poměrnou část z již poskytnutých plnění
odpovídajících době platnosti smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva na uplatnění náhrady újmy.

8. Obě smluvní strany se zavazují, že přijmou opatření k tomu, aby se tato smlouva nedostala do nepovolaných rukou.
9. Žádná ze smluvních stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky nebo práva vyplývající z této

smlouvy.
10. Jakékoliv změny nebo doplňky jsou možné pouze formou písemného dodatku ke smlouvě, podepsaného

oprávněnými zástupci smluvních stran.
11. !',la ž_ádost společnosti ŠKODA AUTO a.s. je CIIRC povinen prokázat, že je majitelem účtu, na který mají být hrazeny

platby podle této smlouvy, čí jakéhokoli jiného účtu, který používá v obchodním styku se společností ŠKODA AUTO
a.s. Do náležitého prokázání této skutečnosti je ŠKODA AUTO a.s. oprávněna zadržet platby.

12. CIIRC je povinen na žádost ŠKODA AUTO sdělit aktuální stav otevrených účetních položek vzniklých ze
vzájemného obchodního styku, které jsou obsaženy v účetnictví CIIRC k rozhodnému dni, a bude-li to třeba vyjasnit
a odsouhlasit rozpory se stavem obsaženým v účetnictví společnosti ŠKODA AUTO. V souladu s podmínkami
rozhodného práva je společnost ŠKODA AUTO oprávněna provést jednostranné započtení vzájemných
pohledávek.

13. CIIRC není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky z této smlouvy. Smluvní strany dále ujednávají, že
a) obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky;
b) se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně nemění původní

podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy či uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu
navazujících;

c) se pro tuto smlouvu nepoužije úprava dle§ 1799, § 1800 občanského zákoníku týkající se smluv uzavíraných
adhezním způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu navazující.

d) veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány oprávněnými zástupci
obou smluvních stran: to platí i pro vzdání se požadavku písemné formy. Změna kontaktních údajů se
nepovažuje za změnu této smlouvy. Smluvní strany pro všechny své vzájemné obchodní vztahy stanoví, že
nemůže dojít k uzavřeni smlouvy na základě jednostranného potvrzeni dle § 1757 odst. 2 a 3 občanského
zákoníku, jejichž aplikaci tímto vylučují;

e) smluvní strany ujednávají, že na závazek založený touto smlouvou se nepoužije§ 1950 občanského zákoníku.
To znamená, že kvitance na pozdější plnění nepotvrzuje splnění předchozího plnění, pokud to v ní není
výslovně uvedeno.

14. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy
platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným, které svým obsahem
a smyslem odpovídá nejlépe původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného.

15. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že je CIIRC subjektem dle§ 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru
smluv") a tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv, zavazuje se CIIRC, že do 15
dnů od doručení podepsané smlouvy zajistí uveřejnění smlouvy (včetně všech jejich případných příloh) v registru
smluv, včetně znečitelněni osobních údajů, a bez zbytečného odkladu zašle ŠKODA AUTO a.s. potvrzení o
uveřejnění smlouvy dle § 5 odst. 4 zákona o registru smluv. Smluvní strany se také zavazují, že před uzavřením
této smlouvy si vyjasní nutnost znečitelněni obchodního tajemství, pokud tato smlouva obchodní tajemství
obsahuje.

16. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží
jedno vyhotovení této smlouvy.



.

INTERNAL 

ŠKODA 

V Praze dne: ... i.{ .. �r�.1.Pt.2 

�

·ky, robo 'ky a 

r· 

-7-

INTERNÍ/INTERNAL 4/4 


